
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 963/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione d'uso 
temporaneo delle palestre scolastiche nel periodo estivo.PROPONENTE

Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed 
abitative

DATA DI ADOZIONE
17/06/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
17/06/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 
A: 

Città di Modugno - Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative - Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport 
- Turismo - Pubblica Istruzione e Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Avviso pubblico per la concessione d'uso temporaneo delle palestre scolastiche nel periodo estivo.

La Responsabile del Procedimento
Premesso che:

Con Delibera di Giunta Comunale Reg.Gen. 125 del 12/06/2025 veniva fornito atto di indirizzo agli uffici 
circa l’utilizzo delle palestre comunali nel periodo estivo;

il Comune di Modugno intende raccogliere manifestazioni di interesse volte all’utilizzo delle palestre  
comunali per il periodo estivo, di seguito indicate:

Denominazione palestra Indirizzo

Palestra  De Amicis
Piazza E. De Amicis, 5

Palestra San Domenico Savio
Via Paradiso

 Palestra San Giovanni Bosco
Via Imbriani

Palestra  Don Milani Via Magna Grecia

Palestra   Gandhi Via Ancona, 16

Palestra  Vito Faenza Via Orazio Flacco

Palestra   Anna Frank Via Po

Palestra  Aldo Moro Via G. Carducci

Palestra  Casavola Via Fermi

   Con precitata deliberazione si confermavano le tariffe già in uso per la stagione sportiva 2024/2025;

Ritenuto opportuno garantire i principi di massima partecipazione e parità di trattamento tra gli 
interessati, mediante indizione di un avviso pubblico per manifestazione di interesse, al fine di 



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 7

consentire alle associazioni/enti interessati all’utilizzo delle palestre sportive nel solo periodo estivo

Dato atto, altresì, che l’unico criterio di assegnazione delle palestre durante la stagione estiva (giugno- 
agosto 2025) è stato definito dalla competente Giunta quale quello cronologico.

Alla luce di quanto relazionato si propone il presente atto alla Responsabile del Servizio 8 al fine di 
esaminare i contenuti e procedere con la relativa adozione

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    Letta e condivisa la relazione  che precede 

Visti:
l’art.107 del D.Lgs. n.267/2000;
La Delibera di Giunta Comunale n.  125 del 12/06/2025;
il Decreto Sindacale n 5/2025 prot. n. 22178 del 30/04/2025 di nomina della scrivente, ai sensi dell’art. 
109 del D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 8° - Servizi Sociali e Pubblica Istruzione con 
attribuzione della relativa Posizione Organizzativa;
il “Codice in materia di trattamento dei dati personali” di cui al decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196;
il D.Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni,c.d. “Amministrazione Trasparente”;

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis D.Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art.3co.1 lett 
d)L. 213/20112 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;
Ritenuto, altresì, che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile, ai sensi 
dell'art.151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, non comportando effetti diretti o indiretti sul Civico 
Bilancio.
Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e  s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41. Della 
Legge 190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente 
provvedimento. 

DETERMINA

Per le motivazioni descritte in narrativa, e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 
integrante, formale e sostanziale:

1. Di approvare e indire avviso pubblico, allegato alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale, per la concessione d’uso temporanea delle palestre comunali nel periodo estivo;

2. Di dare atto che le tariffe applicate saranno le stessa già in uso nella corrente stagione sportiva, 
giusta Delibera di Giunta Reg. Gen. N. 53/2024;

3. Di dare atto che trattasi di avviso pubblico a sportello e secondo l’ordine cronologico di 
trasmissione delle istanze;

4. Di dare attuazione a quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, 



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 7

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, 
c.d.“Amministrazione Trasparente”

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 169 del 17/06/2025

  Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Pubblica Istruzione e Servizi Sociali

  Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

Oggetto: Avviso pubblico per la concessione d'uso temporaneo delle palestre scolastiche nel periodo estivo.

  Nr. adozione generale: 963

  Data adozione: 17/06/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 17/06/2025 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 7



COPIA

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 963 

DATA DI REGISTRAZIONE:
17/06/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

OGGETTO:
Avviso pubblico per la concessione d'uso temporaneo delle palestre scolastiche nel periodo estivo.

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 0 GIORNI DAL  AL 

MODUGNO LÌ, 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


